

PORTARIA - SEDUC Nº 20250224-1 de 24 de fevereiro de 2025.

Dispõe sobre a nomeação do (a) servidor (a) que indica para o cargo em comissão de Assessor Pedagógico, função criada pela Lei 735/2019 e dá outras providencias.

A Secretária Municipal de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Alcântaras combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02/01/2017, e suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1 Nomear, o (a) senhor (a). RAIMUNDO NONATO CARVALHO ALCANTARA, matricula nº 0450 - CPF: 888.763.733-49 do quadro efetivo deste município para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de Gestão Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação, Símbolo DAS-II da estrutura administrativa do (a) Secretária Municipal de Educação de Alcântaras.

Art. 2 Determinar o Tesouraria que adote as providencias necessárias.

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos ao dia 03/02/2025.

Art. 4 Ficam revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, em 24 de fevereiro de 2025.

Suzia Moreira de J. Guilherme SUZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME Secretária de Educação